
COMUNE DI CIVITELLA ALFEDENA
Provincia di L’Aquila

 
AREA AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
 

Numero: 61
Data: 15-06-2017

Settore:

OGGETTO: INDIZIONE SELEZIONE PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 1
POSTO DI RESPONSABILE DELL'AREA URBANISTICA, TECNICO,
MANUTENTIVA, POLIZIA MUNICIPALE E COMMERCIO, A TEMPO PARZIALE
E DETERMINATO (18 ORE SETTIMANALI), EX ART. 110 DEL D. LGS. N.
267/2000. APPROVAZIONE BANDO DI SELEZIONE.Impegno

Liquidazione

Mandato

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA

 
 
 
 
 
 
 
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs
n. 267/2000;
PRESO ATTO che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria così come disposto dagli artt. 151 co 4, 153 co 5 e 147 bis co
1 del D.Lgs. n. 267/2000;
VISTO il comma 6, art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs n. 118/2011, introdotto dal
D.Lgs n. 126/2014,in base al quale “gli impegni di spesa sono assunti nei limiti dei rispettivi stanziamenti di
competenza del bilancio di previsione, con imputazione agli esercizi in cui le obbligazioni passive sono
esigibili”;
ACCERTATO, ai sensi dell’art. 183, co. 8 del D.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 126/2014,
che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa;
VISTO il D.Lgs n. 267 del 18/08/2000;
RITENUTA la propria competenza in merito, ai sensi degli artt. 107, 169 e 183/9 del D.Lgs. n. 267/00;
 
Premesso che a seguito delle elezioni amministrative occorre procedere, come da decreto sindacale n. 22
del 14.06.2017, alla copertura del posto vacante di Responsabile del Servizio Tecnico e che pertanto
occorre avviare la procedura per la selezione pubblica di un Responsabile dell’Area Tecnica categoria C1,



con incarico a tempo determinato part- time per n. 18 ore settimanali, di durata corrispondente al mandato
elettivo del Sindaco, ex art. 110, comma 1- del TUEL;
Visto che il comma 1 dell’art. 110 D. Lgs 267/2000 dispone che gli incarichi a contratto sono
conferiti previa selezione pubblica volta ad accertare, in capo ai soggetti interessati, il possesso di
comprovata esperienza pluriennale e specifica professionalità nelle materie oggetto dell’incarico;
Ritenuto necessario, per quanto sopra esposto, avviare la procedura di selezione per la copertura, ai
sensi dell’art. 110 del D.Lgs. n. 267/2000, di n. 1 posto di Responsabile dell’Area Urbanistica -Tecnico-
Manutentiva-Polizia Municipale-Commercio con incarico a tempo determinato part-time (18 ore
settimanali), di durata corrispondente al mandato elettivo del Sindaco;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
Richiamata, inoltre, la recente sentenza 849/2015 della Corte di Cassazione in tema di assunzioni
art. 110;
Visti:
- il D.Lgs. n. 267/18.8.2000 e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 165/30.3.2001 e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 150/27.10.2009;
- la L. n. 104/5.2.1992 sui portatori di handicap;
- la L. n. 125/10.4.1991 che garantisce le pari opportunità tra uomini e donne;
Visto, altresì, il decreto sindacale n. 23 del 14.06.2017 di nomina di Responsabile del Servizio Affari
Generali;
 
Dato atto del proprio parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa della presente determinazione ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs.
267/2000;
Acquisito il parere favorevole sotto il profilo di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1, del
D. Lgs. 267/2000;
 

DETERMINA
 
1)                 di indire, per i motivi espressi in narrativa, la selezione pubblica per la copertura di n. 1 posto di
Responsabile dell’Area Urbanistica - Tecnico-Manutentiva-Polizia Municipale-Commercio -
Categoria C1 con incarico a tempo determinato part-time (18 ore settimanali), di durata corrispondente al
mandato elettivo del Sindaco, ex art. 110 del D.Lgs. 267/2000;
2)                 di approvare, quale parte integrante e sostanziale della presente determinazione, l’allegato
avviso di selezione (Allegato A);
3)                  di approvare l’allegato modello di domanda di partecipazione alla selezione (Allegato B);
4)                 di approvare l’allegata dichiarazione di insussistenza delle cause di incompatibilità (art. 20,
comma 2, del D. Lgs. 8 aprile 2013, n. 39) (Allegato C).
5)                 di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line del
Comune di Civitella Alfedena per 15 giorni consecutivi;
6)                 di provvedere alla pubblicazione dell’Avviso di Selezione (Allegato A), del modello di
domanda di partecipazione alla selezione (Allegato B) e del modello di dichiarazione di insussistenza
delle cause di incompatibilità (art. 20, comma 2, del D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39) (Allegato C) all’Albo
Pretorio on-line del Comune e sulla homepage del sito istituzionale del Comune, per quindici giorni
consecutivi;
7)                  di procedere alla nomina della Commissione con successivo provvedimento.
 
 
 
 
 



 
La presente determinazione è approvata e sottoscritta. 
 

 
IL RESPONSABILE

F.TO STERPETTI MAURO
 

 
 
 
 
SERVIZI FINANZIARI:
In relazione al disposto di cui all’art. 184 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.
appone il visto di  regolarita’ contabile  attestante la copertura finanziaria   relativa al presente atto.
 
Li’  15-06-2017
 

IL RESPONSABILE DEL AREA FINANZIARIA
F.TO STERPETTI MAURO

 
 ______________________________________________________________________
 
 COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE:
 Lì  15-06-2017                                        
 

IL RESPONSABILE
F.TO STERPETTI MAURO

 
 ______________________________________________________________________

REGISTRO GENERALE N. _______
 
La presente determinazione, ai soli fini della pubblicita’ e trasparenza dell’azione amministrativa, viene
pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni
consecutivi.
 
 Li’  15-06-2017  

 
IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

F.TO VIOLA GIORGIO
 
 
 
 
 


